



Jornal Oficial do Município de Ibiporã

Ano VI - Nº 768 - 21 de dezembro de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

Contratos

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: EQUIMAX TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME.

PROC. ADM. Nº. 134/2017 – **Concorrência Nº.** 004/2017 – **CONTRATO Nº.** 017/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto a execução de recape asfáltico em diversas ruas do perímetro urbano do Município com área de 50.000m².

O presente termo aditivo objetiva:

- prorrogar a vigência e execução do contrato para o dia 24 de março de 2019.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 20 de dezembro de 2018.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO PARANÁ - CELEPAR.

PROC. ADM. Nº. 195/2017 – **Dispensa Nº.** 031/2017 – **CONTRATO Nº.** 002/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de serviços de gestão de demandas da Prefeitura compreendendo o Sistema de Informação 156 WEB e demais, para atendimento aos municípios.

- **VALOR TOTAL:** R\$ 92.292,48 (Noventa e dois mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos).

O presente Termo Aditivo objetiva:

- prorrogar a vigência do contrato para o dia 03 de janeiro de 2020.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 21 de dezembro de 2018.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: AAC AR CONDICIONADO LTDA

PROC. ADM. Nº. 207/2018 – **Pregão Nº.** 090/2018 – **CONTRATO Nº.** 421/2018.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição e instalação de ar condicionado central.

VALOR TOTAL: R\$ 69.170,00 (sessenta e nove mil, cento e sessenta reais).

PRAZO DE ENTREGA: 60 dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de dezembro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 460.

FUNCAIONAIS PROGRAMÁTICAS: 03.001.04.121.0003.2009.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000.

GESTORES DO CONTRATO: Secretária Municipal de Planejamento – José Roberto de Oliveira.

FISCAIS DO CONTRATO: Secretária Municipal de Planejamento – Júlio Cesar Dutra e Luciano Pansardi Ouro.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de dezembro de 2018.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: EUNICE DA SILVA GEREMIAS - ME.

PROC. ADM. Nº. 211/2018 – **Pregão Nº.** 104/2018 – **ATA Nº.** 409/2018.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de toner, cartucho de tinta, fita de impressão e equipamentos de informática.

| Lote | Item | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quant. | Preço unitário | Preço total |
|------|------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 1 | 8 | CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL REF. HP 711 AMARELO CZ132A Características mínimas: Plotter T120 T520 CQ891A CQ890A CQ893A. Conteúdo líquido: 29ml. | MICRO JET | UN | 15 | 66,85 | 1.002,75 |
| 1 | 17 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL AMARELO HP 126A (CF312A) Para Laserjet color M177FW. Rendimento aproximado de 1000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | EVOLUT | UN | 5 | 78,50 | 392,50 |
| 1 | 22 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER TN 319m Para impressora multifuncional Brother DCPL8400CDN DCP-L8400 DCPL8400 8400 CDN HLL8350CDW HL-L8350 HLL8350 8350CDW MFCL8600CDW MFC-L8600 MFCL8600 8600CDW, MFC-L8850CDW MFCL8850CDW MFC-L8850 MFCL8850 8850CDW., rendimento 6000 páginas | EVOLUT | UN | 100 | 110,90 | 11.090,00 |
| 1 | 25 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL CIANO HP 126A (CF311A) Para Laserjet color M177FW. Rendimento aproximado de 1000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | CHINA MATE | UN | 5 | 80,60 | 403,00 |
| 1 | 41 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. CE278A Para impressora Laserjet Pro P1606DN, M1536dnf. Rendimento aproximado de 2.000 páginas com 5% de cobertura (papel A4). | CHINA MATE | UN | 30 | 23,95 | 718,50 |
| 1 | 45 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. HP Q2612A Rendimento aproximado de 2.500 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | CHINA MATE | UN | 50 | 22,79 | 1.139,50 |



| | | | | | | | |
|------------------|----|--|--------|----|----|-------|----------|
| 1 | 50 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. Q7553/5949X Características mínimas: Para impressora HP 1320 e 2015. Rendimento aproximado de 4.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). Peso: 1 kg. | EVOLUT | UN | 40 | 41,50 | 1.660,00 |
| Total | | | | | | | |
| 16.406,25 | | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 16.406,25 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de dezembro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTA: 4885

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.001.11.122.0014.2117.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTOR DA ATA: Janaine de Brito (Tecnologia da Informática)

FISCAL DA ATA: Rangel Hideaki Yoshimura e Fábio Luiz Gambarotto (Tecnologia da Informática)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de dezembro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA - ME.

PROC. ADM. Nº: 211/2018 – **Pregão Nº:** 104/2018 – **ATA Nº:** 410/2018.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de toner, cartucho de tinta, fita de impressão e equipamentos de informática.

| Lote | Item | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quant. | Preço unitário | Preço total |
|------|------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 1 | 3 | CARTUCHO DE TINTA COLORIDO COMPATÍVEL REF. HP 93XL c9361wl. Impressoras compatíveis HP Deskjet 5440. Rendimento aproximado 175 páginas de imagens coloridas com 5% da página A4 coberta. Volume do cartucho: 21 ml. | MICROJET | UN | 5 | 51,50 | 257,50 |
| 1 | 4 | CARTUCHO DE TINTA COLORIDO COMPATÍVEL REF. HP 95XL c8766wl. Compatibilidade: HP Deskjet 5740. Rendimento aproximado: 330 páginas com 5% da página A4 coberta. Volume do cartucho: 14 ml. | MICROJET | UN | 5 | 36,70 | 183,50 |
| 1 | 10 | CARTUCHO DE TINTA COMPATÍVEL REF. HP 711 MAGENTA CZ131A Características mínimas: Plotter T120 T520 CQ891A CQ890A CQ893A Conteúdo líquido: 29 ml. | MICROJET | UN | 15 | 67,00 | 1.005,00 |
| 1 | 12 | CARTUCHO DE TINTA PRETO COMPATÍVEL REF. 60XL CC641WB. Rendimento aproximado 600 páginas com 5% da página (Papel A4) - preto/branco; Volume do cartucho: 13,5ml | MICROJET | UN | 5 | 37,40 | 187,00 |
| 1 | 29 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL MAGENTA HP 410X (CF413X) Para Laserjet color M477FDW. Rendimento aproximado de 6500 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | PREMIUM | UN | 30 | 189,50 | 5.685,00 |
| 1 | 32 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PRETO HP 126A (CF310A) Para Laserjet color M177FW. Rendimento aproximado de 1200 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | PREMIUM | UN | 10 | 80,50 | 805,00 |
| 1 | 33 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL PRETO HP 410X (CF410X) Para Laserjet color M477FDW. Rendimento aproximado de 6500 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | PREMIUM | UN | 50 | 191,50 | 9.575,00 |
| 1 | 35 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. 305A (CE410A) Laserjet preto HP para HP laserjet color Pro 400M 451dw (CE 958A). Rendimento aproximado de 2200 páginas com 5% de cobertura (papel A4). PREMIUM UN 5 38,90 194,50 | | | | | |
| 1 | 43 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. CE505A Características mínimas: Para impressora HP 2035, HP 2050. Rendimento aproximado de 2.300 impressões com 5% da página coberta (Papel A4). | PREMIUM | UN | 25 | 61,50 | 1.537,50 |
| 1 | 46 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. ML-D3050B Para impressoras - Samsung ML3050. Rentabilidade: 8.000 cópias com 5% cobertura da página, sendo papel A4. Lacrado em saco plástico e acondicionado em embalagem plástica tipo bolha. | PREMIUM | UN | 5 | 78,80 | 394,00 |
| 1 | 52 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL TK1112 Para Kyocera FS-1120MFP, FS-1040MFP, FS-1020MFP; Rendimento médio de 2.500 páginas com 5% de cobertura | PREMIUM | UN | 500 | 41,40 | 20.700,00 |
| 1 | 54 | FITA MATRICIAL PARA IMPRESSORA EPSON Modelo FX890 e FX890II, com rendimento de aproximadamente 7.500 caracteres e comprimento de 17 metros. | MASTERPRINT | UN | 6 | 27,50 | 165,00 |

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ
(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini
Diagramadora: Camilla Arisa Hasebe
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais



| | | | | | | | | |
|-----------|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Total | | | | | | | | |
| 40.689,00 | | | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 40.689,00 (Quarenta Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais).
PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de dezembro de 2019.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
CONTA: 4885
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.001.11.122.0014.2117.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DA ATA: Janaine de Brito (Tecnologia da Informática)
FISCAL DA ATA: Rangel Hideaki Yoshimura e Fábio Luiz Gambarotto (Tecnologia da Informática)
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de dezembro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
DETENTORA: J.C. NATAL DE FREITAS - ME.
PROC. ADM. Nº. 211/2018 – Pregão Nº. 104/2018 – ATA Nº. 411/2018.
OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de toner, cartucho de tinta, fita de impressão e equipamentos de informática.

| Lote | Item | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quant. | Preço unitário | Preço total |
|--------------|------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|------------------|
| 1 | 37 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. 435/436/285/278A UNIVERSAL Características mínimas: Para impressoras HP Laserjet 1100, M1132, P1102, P1102W, M1130, M1210, M1212, P1005, P1006, M1120, M1120N, P1505, M1522, HP Laserjet Pro P1606DN Rendimento aproximado de 1.600 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | J PRINT | UN | 1.500 | 23,89 | 35.835,00 |
| 1 | 40 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. CE255X Características mínimas: Para HP P3015DN. Rendimento aproximado de 10.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | J PRINT | UN | 60 | 63,70 | 3.822,00 |
| 1 | 51 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. SAMSUNG 116L Características mínimas: para impressora Samsung M-2875, M-2825, M-2885, M-2875FD, M-2825ND, M-2885FW M2885. Rendimento médio de 3.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | J PRINT | UN | 200 | 65,80 | 13.160,00 |
| 1 | 63 | KIT FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL REF. SAMSUNG 116L Características mínimas: para impressora Samsung M-2875, M-2825, M-2885, M-2875FD, M-2825ND, M-2885FW M2885. Com rendimento de aproximadamente 9.000 impressões com 5% de cobertura (Papel A4). | J PRINT | UN | 60 | 80,00 | 4.800,00 |
| Total | | | | | | | 57.617,00 |

VALOR TOTAL: R\$ 57.617,00 (Cinquenta e Sete Mil, Seiscentos e Dezesete Reais).
PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de dezembro de 2019.
FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.
CONTA: 4885
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.001.11.122.0014.2117.
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
GESTOR DA ATA: Janaine de Brito (Tecnologia da Informática)
FISCAL DA ATA: Rangel Hideaki Yoshimura e Fábio Luiz Gambarotto (Tecnologia da Informática)
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de dezembro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
DETENTORA: VALTEC SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI.
PROC. ADM. Nº. 211/2018 – Pregão Nº. 104/2018 – ATA Nº. 416/2018.
OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de toner, cartucho de tinta, fita de impressão e equipamentos de informática.

| Lote | Item | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quant. | Preço unitário | Preço total |
|------|------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 1 | 19 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL BROTHER TN 319 TN-319c Para impressora multifuncional Brother DCPL8400CDN DCP-L8400 DCPL8400 8400 CDN HLL8350CDW HL-L8350 HLL8350 8350CDW MFCL8600CDW MFC-L8600 MFCL8600 8600CDW, MFC-L8850CDW MFCL8850CDW MFC-L8850 MFCL8850 8850CDW., rendimento 6000 páginas | VALTEC | UN | 100 | 93,70 | 9.370,00 |
| 1 | 28 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL MAGENTA HP 126A (CF313A) Para Laserjet color M177FW. Rendimento aproximado de 1000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). | VALTEC | UN | 5 | 80,50 | 402,50 |
| 1 | 38 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. BROTHER Características mínimas: MODELOS TN-650/TN-580 HL5340D HL 5370DW HL5380D MFC 8480DN DCP8080, Quantidade de pó: 220g. Rendimento médio de 7.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4) | VALTEC | UN | 40 | 44,90 | 1.796,00 |
| 1 | 44 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. CE505X Características mínimas: Para impressora HP 2055. Rendimento aproximado de 6.500 impressões com 5% da página coberta (Papel A4). | VALTEC | UN | 100 | 72,20 | 7.220,00 |



| | | | | | | | |
|------------------|----|---|--------|----|----|--------|----------|
| 1 | 47 | CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL REF. ML 2850B Para Samsung ML 2850, ML 2850D, ML 2851ND. Rendimento aproximado de 5.000 páginas com 5% de cobertura (Papel A4). VALTEC UN 30 57,70 1.731,00 | | | | | |
| 1 | 56 | Kit Cilindro Fotocondutor Brother TN-319 Kit Cilindro Fotocondutor Brother TN-319 - Multifuncional Laser Brother L8850CDW Multifuncional Laser Brother L8400CDN Impressora Laser Color Brother HL-L8350CDW Multifuncional Laser Brother L8600CDW | VALTEC | UN | 15 | 173,00 | 2.595,00 |
| 1 | 57 | KIT CILINDRO FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL BROTHER TN-319 Para impressora multifuncional laser Brother L8850 CDW, Multifuncional Laser Brother L8400 CDN, Impressora Laser Color Brother HL-L8350CDW e Multifuncional Laser Brother L8600 CDW. | VALTEC | UN | 15 | 173,00 | 2.595,00 |
| 1 | 62 | KIT FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL REF. MIT-R204, mlt - d204, r204, d204L Características Mínimas: Para Impressoras SAMSUNG M3825DW, M3875FW, M3825ND, M3875FD, M4025ND, M4075FW, M3325ND, M3375FD. Rendimento médio de 30.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. | VALTEC | UN | 30 | 97,60 | 2.928,00 |
| Total | | | | | | | |
| 28.637,50 | | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 28.637,50 (Vinte e Oito Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

PRAZO DE ENTREGA: 30 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 17 de dezembro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTA: 4885

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.001.11.122.0014.2117.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTOR DA ATA: Janaine de Brito (Tecnologia da Informática)

FISCAL DA ATA: Rangel Hideaki Yoshimura e Fábio Luiz Gambarotto (Tecnologia da Informática)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de dezembro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: EDSON FERNANDO DE OLIVEIRA 64498409949.

PROC. ADM. Nº. 200/2018 – Pregão Nº. 110/2018 – ATA Nº. 420/2018.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de chaveiro para Prefeitura Municipal de Ibiporã-Pr.

| Lote | Item | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Quant. | Preço unitário | Preço total |
|------|------|--|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| 1 | 1 | CONCERTO DE FECHADURA DE ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO | | SER | 15 | 26,00 | 390,00 |
| 1 | 2 | CONCERTO DE FECHADURA DE PORTA | | SER | 20 | 35,00 | 700,00 |
| 1 | 3 | CÓPIA DE CHAVE DE VEÍCULO OFICIAL (SEM CÓDIGO) | | SER | 20 | 21,00 | 420,00 |
| 1 | 4 | CÓPIA DE CHAVE SIMPLES | | SER | 200 | 7,00 | 1.400,00 |
| 1 | 5 | CÓPIA DE CHAVE TETRA | | SER | 40 | 21,00 | 840,00 |
| 1 | 6 | FORNEC. INSTALAÇÃO DE FECHADURA COMPLETA P/ ARMÁRIO, GAVETA/GAVETEIRO | | SER | 15 | 30,00 | 450,00 |
| 1 | 7 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA SIMPLES COMPLETA PARA PORTA | | SER | 25 | 75,00 | 1.875,00 |
| 1 | 8 | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA TETRA COMPLETA PARA PORTA | | SER | 10 | 89,00 | 890,00 |
| 1 | 9 | MODELAGEM DE CHAVE PARA GAVETA, GAVETEIRO OU ARMARIO SER 10 17,00 170,00 | | | | | |
| 1 | 10 | MODELAGEM DE CHAVE SIMPLES PARA PORTA | | SER | 10 | 22,00 | 220,00 |
| 1 | 11 | MODELAGEM DE CHAVE TETRA PARA PORTA | | SER | 10 | 38,00 | 380,00 |
| 1 | 12 | MODELAGEM DE CHAVE, SEM CÓDIGO, PARA VEÍCULO | | SER | 10 | 58,00 | 580,00 |
| 1 | 13 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA PARA ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO | | SER | 10 | 28,00 | 280,00 |
| 1 | 14 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA PARA PORTA | | SER | 20 | 52,00 | 1.040,00 |
| 1 | 15 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE FECHADURA TETRA PARA PORTA | | SER | 20 | 58,00 | 1.160,00 |
| 1 | 16 | TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA COMUM PARA PORTA | | SER | 20 | 28,00 | 560,00 |



| | | | | | | |
|------------------|----|---|-----|----|-------|--------|
| 1 | 17 | TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA PARA ARMÁRIO, GAVETA OU GAVETEIRO | SER | 20 | 23,00 | 460,00 |
| 1 | 18 | TROCA DE SEGREDO DE FECHADURA TETRA PARA PORTA | SER | 15 | 36,00 | 540,00 |
| Total | | | | | | |
| 12.355,00 | | | | | | |

VALOR TOTAL: R\$ 12.355,00 (Doze Mil, Trezentos e Cinquenta e Cinco Reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 Dias

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 20 de dezembro de 2019.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 950.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 05.002.04.122.0005.2020.

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000

GESTOR DA ATA: Marcos Antônio Mártire (Administração)

FISCAIS DA ATA: Daniela Katúcia Correia Dourado (Administração)

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 21 de dezembro de 2018

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
PREFEITO MUNICIPAL

Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 110, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

CONVOCAR AS CANDIDATAS APROVADAS DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA**, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 161/2014**.

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam as candidatas abaixo, **CONVOCADAS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA** - Jornada Semanal de 40 horas.

| <u>Classificação</u> | <u>Nome do Candidato</u> |
|----------------------|--------------------------|
| 28º | PATRICIA ALETHEA ALVES |
| 29º | DRIELLY MOIMAS |

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ as candidatas do Concurso Público automaticamente.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MARTIRE
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

EDITAL Nº 111, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018.

CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS), EDUCADOR INFANTIL, EDUCADOR SOCIAL**, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 005/2016**.

FACES HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS)** - Jornada Semanal de 20 horas.

| <u>Classificação</u> | <u>Nome do Candidato</u> |
|----------------------|-----------------------------------|
| 3º | ANGELA BIZARRIA DE OLIVEIRA TSUDA |
| 4º | ANA CLÁUDIA RABELO DA CRUZ |
| 5º | GISELE MINHOLI |
| 6º | GIOVANA CARDIN BOTELHO |
| 7º | JOSÉ GONÇALVES DA FONSECA NETO |
| 8º | GILMARA SCHIAVO DUARTE MARTINHO |

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **EDUCADOR INFANTIL** - Jornada Semanal de 40 horas.

| <u>Classificação</u> | <u>Nome do Candidato</u> |
|----------------------|---------------------------------|
| 57º | FLAVIA FABIANI RAVAGNANI SUZUKI |
| 58º | ANA PAULA BORGES DA SILVA |
| 59º | FABIANA VIEIRA BATISTA |
| 60º | JULIANA CAROLINE NOGUEIRA |
| 61º | ANGELA MARIA DE OLIVEIRA |

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **EDUCADOR SOCIAL** - Jornada Semanal de 40 horas.

| <u>Classificação</u> | <u>Nome do Candidato</u> |
|----------------------|------------------------------|
| 9º | RAFAEL SARTORI DA SILVA |
| 10º | JOSÉ TIAGO GOMES DE OLIVEIRA |
| 11º | MOISES MANZANO DA SILVA |
| 12º | PEDRO PAULO PEDREIRA |
| 13º | LORENA PERSIA SILVA |

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Edital nº. 111/2018

MARCOS ANTONIO MARTIRE
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

EDITAL Nº 112, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018.



CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE: **PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)**, **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)**, **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE) - Classificação Afrodescendente**, **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)**, DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO PELO **EDITAL Nº 078/2017**.

FACES HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, **CONVOCADOS** a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a **comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais**.

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NO ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO)** - Jornada Semanal de 20 horas semanais.

| Classificação | Nome do Candidato |
|---------------|---------------------------------|
| 24º | TERESA CRISTINA TERLERA CAMARGO |
| 25º | ALIFER FERNANDES QUEIROZ |
| 26º | ALINE OLIVEIRA SANTOS |
| 27º | DANIELA CAUS |
| 28º | SIDELMA CAMPIOTTO DOS SANTOS |
| 29º | LÍVIA HELENA FERREIRA DA COSTA |

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)** - Jornada Semanal de 20 horas semanais.

| Classificação | Nome do Candidato |
|---------------|---------------------------------|
| 7º | LUCAS GUSTAVO FIUZA |
| 8º | JULIANO RODRIGUES CARVALHO |
| 9º | GIOVANI GOBATO MARTINS DA SILVA |

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE) - Classificação Afrodescendente** - Jornada Semanal de 20 horas semanais.

| Classificação | Nome do Candidato |
|---------------|------------------------|
| 1º | LUCINEIA NEVES PEREIRA |

CATEGORIA FUNCIONAL DE: **PROFESSOR (ATUAR NA DISCIPLINA DE ARTE)** - Jornada Semanal de 20 horas semanais.

| Classificação | Nome do Candidato |
|---------------|--------------------------------------|
| 10º | LUCINEIA NEVES PEREIRA |
| 11º | PAMELLA CILAYNE DE SOUZA |
| 12º | ALESSANDRA APARECIDA DE SOUZA FARIAS |

EDITAL Nº 112/2018

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no "Jornal Oficial do Município de Ibiporã", DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ANTONIO MARTIRE
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

IBIPREV

PORTARIA No. 061/2018, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

Súmula: DESIGNAR OS SERVIDORES ABAIXO PARA DESEMPENHAR FUNÇÕES DE GESTORES DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE IBIPORÃ – IBIPREV.

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado de Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto nos artigos 17, 20 e 23 da Lei Municipal No. 2.809/2015, de 17 de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados como Gestores dos Recursos do Regime Próprio de Previdência de Ibiporã – IBIPREV, desempenhando as seguintes funções:

- I - FLÁVIA CRISTINA MASUDA RUIZ – Gestora de Recursos do RPPS;
- II – ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA – Autorizador da Operação;
- III – ANUAR ANCIOTO ISSA – Proponente da Operação;
- IV – JUAREZ AFONSO IGNÁCIO – Responsável pela Liquidação da Operação;

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga disposições em contrário, em especial a Portaria No. 008/2018, de 02 de fevereiro de 2018.

ROSANA AP. BORGES DA SILVA
Diretora Presidente do IBIPREV

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município de Ibiporã



Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 201/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018 – PMI, referente à aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado para as diversas secretarias municipais de Ibiporã, disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO das empresas J H AR CONDICIONADOS EIRELI, vencedora do item 01 do lote 01, no valor total de R\$ 52.470,00 e TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP, vencedora dos itens 02, 03, 04, 05 e 06 do lote 01, no valor total de R\$ 24.415,50. Ibiporã, 20 de dezembro de 2018. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 207/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2018 – PMI, referente à aquisição e instalação de ar condicionado central, disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa AAC AR CONDICIONADO LTDA, vencedora dos itens 01 e 02 do lote 01, no valor total de R\$ 69.170,00. Ibiporã, 20 de dezembro de 2018. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Torno público o resultado do julgamento do Processo Administrativo nº 215/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2018 – PMI, referente à Confecção de carnês de IPTU referente ao exercício de 2019, disposto no inciso VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGAR o procedimento licitatório supracitado, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO da empresa abaixo relacionada: ÔMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA, vencedora do item 01 do lote 01, no valor total de R\$ 12.925,00. Ibiporã, 21 de dezembro de 2018. JOÃO TOLEDO COLONIEZI - Prefeito Municipal

Núcleo Parlamentar

DECRETO N.º 583, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

Reajusta os valores da Taxa Municipal de Resíduos Sólidos pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC).

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do Município,

Considerando a necessidade de reajustar os valores da Taxa Municipal de Resíduos Sólidos da Lei Municipal, nº 2.449, de 18 de Abril de 2011, nos termos autorizados pelo parágrafo único do art. 80, conforme índice oficial autorizado.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam reajustados os valores da Taxa Municipal de Resíduos Sólidos da Lei Municipal, nº 2.449, de 18 de Abril de 2011, no índice de 3,56 (três vírgula cinquenta e seis por cento), de acordo com a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), de 01 de Dezembro de 2017 a 30 de novembro de 2018.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município

SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO nº 059/2018

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

| | |
|--------------------|--|
| TIPO DE LICITAÇÃO: | Pregão Presencial nº 059/2018. |
| OBJETO: | Registro de Preços para Eventual aquisição de sulfato de alumínio isento de ferro para tratamento de água. |
| EMPRESA VENCEDORA | CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP |
| VALOR UNITÁRIO: | Conforme tabela abaixo. |
| VALOR TOTAL: | R\$ 155.400,00 (Cento e cinquenta e cinco mil e quatrocentos reais). |
| RECURSOS: | Próprios. |
| PAGAMENTO: | Em até 20 (vinte) dias posterior a entrega do objeto. |
| PRAZO DE ENTREGA: | Em até 30 (trinta) dias corridos contados a partir da emissão da Requisição de Empenho. |

| CALDAS QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP | | | | | | | | |
|--|------|--|----------------|----------|------|-----------|-------|-------------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unde | Qtde | Preço | Preço total |
| 1 | 1 | Sulfato de alumínio isento de ferro para tratamento de água Sulfato de alumínio para tratamento de água, sendo: Acidez livre (H2SO4), máxima: 0,5% Alumino total solúvel em água, mínimo: 16% Basicidade (Al2O3), máximo: 0,4% Ferro total solúvel em água, máximo: 0,015% Insolúveis, máximo: 0,5% PH (solução a 1% p/v): 3,0 a 4,0 Acondicionados em sacos de 25 Kg (conforme normas ABNT 11.176, 11.178 a 11.182) | CALDAS QUIMICA | SC 25 KG | KG | 17.500,00 | 2,22 | 38.850,00 |
| 2 | 1 | Sulfato de alumínio isento de ferro para tratamento de água Sulfato de alumínio para tratamento de água, sendo: Acidez livre (H2SO4), máxima: 0,5% Alumino total solúvel em água, mínimo: 16% Basicidade (Al2O3), máximo: 0,4% Ferro total solúvel em água, máximo: 0,015% Insolúveis, máximo: 0,5% PH (solução a 1% p/v): 3,0 a 4,0 Acondicionados em sacos de 25 Kg (conforme normas ABNT 11.176, 11.178 a 11.182) | CALDAS QUIMICA | SC 25 KG | KG | 52.500,00 | 2,22 | 116.550,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 155.400,00 |

Ibiporã, 21 de Dezembro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE



EXTRATO DE DISPENSA nº 16/2018

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: JOSE ANTONIO REZENDE-ME.
Processo: Processo Adm nº 541/2018 - Dispensa nº 16/2018 de 21 de Dezembro de 2018.
Objeto: Aquisição Imediata de 05 grades de proteção para a Captação do Ribeirão Jacutinga.
Motivação: Necessidade de urgência na instalação de grades para segurança patrimonial, devido aos riscos à integridade das instalações.
Base Legal: Inciso IV do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Total: R\$ 5.540,00 (Cinco mil quinhentos e quarenta reais).
Recursos: Próprios

| Item | Objeto | Quantidade | Unidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|--|------------|---------|----------------|---------------------|
| 01 | Grade medindo 3,02m x 2,42m, com portão social embutido para fechamento da frente da casa; com montante em metalon 2cm x 2cm com vão de 87 cm. | 1,00 | UN | R\$ 1.700,00 | R\$ 1.700,00 |
| 02 | Grade medindo 7,25m x 2,15m com montante em metalon de 4cm x 3cm e interno em metalon de 2cm x 2cm com vão de 8cm | 1,00 | UN | R\$ 1820,00 | R\$ 1.820,00 |
| 03 | Grade em ferro para proteção de vitrões, medindo 2,20m x 2,75m com montante em metalon de 4cm x 3cm e interno em metalon de 2cm x 2cm com vão de 8cm | 2,00 | UN | R\$ 890,00 | R\$ 1780,00 |
| 04 | Grade de 0,75m x 2,15m com montante em metalon de 4cm x 3cm e interno em metalon de 2cm x 2cm com vão de 8cm | 1,00 | UN | R\$ 240,00 | R\$ 240,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 5.540,00 |

Ibiporã, 21 de Dezembro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE DISPENSA nº 17/2018

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.
Contratado: INFOBASINI – INFORMÁTICA EIRELI – CNPJ 12.299.529/0001-37
Processo: Processo Adm nº 544/2018 - Dispensa nº 17/2018 de 21 de Dezembro de 2018.
Objeto: Aquisição 02 monitores 19,5" e 1 impressora laser para o setor de Emissão de Contas
Motivação: Em substituição aos equipamentos antigos, tendo em vista que os mesmos começaram a apresentar problemas, dificultado a execução das atividades no trabalho.
Base Legal: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93.
Valor Total: R\$ 3.448,49 (Três mil quatrocentos e quarenta e oito reais e nove centavos).
Recursos: Próprios

| Item | Objeto | Quantidade | Unidade | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------|----------------------------|------------|---------|----------------|---------------------|
| 01 | Monitor Led 19,5" | 2,00 | UN | R\$ 433,00 | R\$ 866,00 |
| 02 | Impressora HP Laserjet Pro | 1,00 | UN | R\$ 2.582,49 | R\$ 2.582,49 |
| TOTAL | | | | | R\$ 3.448,49 |

Ibiporã, 21 de dezembro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITIVO DO CONTRATO Nº 27/2017
(Ref: Dispensa nº 10/2017)

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
Contratado: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE IBIPORÃ – COOPER-IBI
Processo licitatório: Dispensa de Licitação nº 27/2017.
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses, do Contrato nº 27/2017, que tem por objeto a Contratação dos serviços de coleta, transporte, separação mecânica de resíduos recicláveis e destinação final ao aterro do Município dos resíduos e rejeitos oriundos do processo de triagem dos reciclados da zona rural do município efetuado por cooperativa formada exclusivamente por pessoas físicas de baixa renda reconhecidas pelo poder público como catadores de materiais recicláveis
Valor Unitário: Conforme tabela abaixo.
Valor Total: R\$ 43.680,00 (Quarenta e três mil, seiscentos e oitenta reais).
Recursos: Próprios.
Prazo de vigência: De 13 de Dezembro de 2018 a 13 de Dezembro de 2019.
Data da assinatura: 13 de Dezembro de 2018.

| Item | Serviço | Quant. | Unid. | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|--------|-------|----------------|---------------|
| 1 | Contratação da coleta, processamento e comercialização de resíduos sólidos urbanos recicláveis ou reutilizáveis, da zona rural do município nos PEV's - Pontos de Entrega Voluntária, localizados nas capelas: Barreirão, Capela Poço Bonitos, Capela São Pedro/água das aboboras, Capela Três figueiras, Capela Saltinho, Capela Guarani, Capela Boa Esperança, Capela Engenho de Ferro, Recanto Pescador, efetuados por cooperativas formadas exclusivamente por pessoas físicas de baixa renda reconhecidas pelo poder público como catadores de materiais recicláveis conforme artigo 27 da Lei 12.305/10, e destinação final ao aterro do Município dos resíduos rejeitos oriundos do processo de triagem dos reciclados. | 84.000 | Kg | R\$ 0,52 | R\$ 43.680,00 |

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE



EXTRATO DE QUARTO ADITIVO DO CONTRATO Nº 18/2014
(Ref: Pregão Presencial nº 68/2014)

| | |
|------------------------------|---|
| Contratante: | SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO. |
| Contratado: | JMA TERRAPLANAGENS E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA. |
| Objeto: | Prorrogação do Prazo de Vigência por mais 12 (doze) meses com reajuste do valor com base no IGPM/FGV de 9,69 % do período relativo ao Contrato nº 18/2014 referente a eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção elétrica em alta e baixa tensão, manutenção e confecção de quadro de comando elétrico. |
| Processo: | Pregão Presencial nº 68/2014 - Contrato nº 18/2014. |
| Aditamento de Prazo: | De 08 de Dezembro de 2018 a 08 de Dezembro de 2019. |
| Novo Valor Reajustado: | Conforme Tabela Abaixo. |
| Valor Total Aditivado: | R\$ 30.619,00 (Trinta mil, seiscentos e dezenove reais). |
| Data da Assinatura do Termo: | 07 de Dezembro de 2018. |

| Item | Serviço | Quantidade | Unidade | Valor Unitário Reajustado | Valor Total Aditivado |
|------|--|------------|---------|---------------------------|-----------------------|
| 01 | Confecção e Manutenção de Quadro de Comando (Hor. Normal) Confecção e Manutenção de Quadro de Comando compreendendo a Substituição de Contatores, Rele de Sobre-Carga, Rele de Falta de Fase, Rele de Tempo, Cabeamento Etc. Manutenção em Baixa Tensão e Média Tensão (Substituição de cabos existentes, Manutenção em luminárias, cabeamentos diversos Etc. Manutenção em Médias Tensão (Troca de Cruzetas, Isoladores, Pára-raios etc.) Confecção de Entrada de Serviço da COPEL (Padrão Elétrico (Monofásico / Bifásico / Trifásico). | 250 | Hr | R\$ 94,03 | R\$ 20.305,00 |
| 02 | Confecção e Manutenção de Quadro de Comando (Após 22h00) Serviços Realizados Após às 22 :00 Horas, Sábado, Domingo e Feriados Confecção e Manutenção de Quadro de Comando compreendendo a Substituição de Contatores, Rele de Sobre-Carga, Rele de Falta de Fase, Rele de Tempo, Cabeamento Etc. Manutenção em Baixa Tensão e Média Tensão (Substituição de cabos existentes, Manutenção em luminárias, cabeamentos diversos Etc. Manutenção em Médias Tensão (Troca de Cruzetas, Isoladores, Pára-raios etc.) Confecção de Entrada de Serviço da COPEL (Padrão Elétrico Monofásico / Bifásico / Trifásico). | 100 | Hr | R\$ 103,14 | R\$ 10.314,00 |
| | | | | VALOR TOTAL REAJUSTADO | R\$ 30.619,00 |

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE